

Junta de Distrito Municipal Pedro Corto

Esencia del Granero del Sur RNC-430058777 SECRETARIA GENERAL

16 de abril 2024

CONVOCATORIA DE SESION EXTRAORDINARIA.

SR. VOCAL	CARLOS MANUEL OGANDO FLORENTINO	
LIC. VOCAL	JUAN PEGUERO CASTILLO	122
SR. DIRECTOR	ING. MANUEL FELIZ CEDANO	Marker feed
SRA. SUB DIR.	FIDELINA ADELA DE LOS SANTOS	Co
SR. TESORERO	CLAUDIO ALEXANDER ENCARNACION	Elleuner
SR. CONTADOR	LIC. RICHARD H. BIDO	Chinark oa Tolocomeniok

Por medio de la presente, nos dirigimos a usted a fin de convocarle a la importante Sesión Extraordinaria, que celebraremos este viernes (19) de abril del corriente año. Dicha sesión tendrá efecto a las 03:00 P.M., en el Salón del Honorable Palacio Municipal del Distrito Municipal de Pedro Corto, para tratar los puntos siguientes:

- 1. Apertura de la Sesión.
- 2. Pase de lista.
- 3. Conocimiento y Aprobación de la Solicitud de Liberación de Impuesto al 🗘 Por Mananiwió INDOTEL para un INTERNET fijo.
- 4. Cierre de la sesión.

Esperamos contar con su acostumbrada asistencia,

Kyl |

Presidente de la sala capitula

Carretera Sánchez, Distrito Municipal Pedro Corto, San Juan, Rep. Dom. Email.:aymtopeco@gmail.com, Tel.: 849-316-0451



Junta de Distrito Municipal Pedro Corto

Esencia del Granero del Sur RNC-430058777 SECRETARIA GENERAL

ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA EN FECHA (19) DE ABRIL DEL AÑO 2024.

ACTA NO.1 -24:/ En el Distrito Municipal de Pedro corto San Juan de la Maguana R.D. a los Diecinueve días (19) del mes de abril del año dos mil veinticuatro (2024), se reunieron en la Sala de Sesiones del Palacio Municipal, Previa Convocatoria Extraordinaria los señores/a vocales Rafael Pérez Batista, vocal presidente por el Partido Liberación Dominicana (P.L.D.), Vocal Juan Peguero Castillo, por el Partido revolucionario moderno del (P.R.M), asistido del SR. Director Ing. Manuel Feliz Cedano, Licda. Fidelina A. de los Santos, Subdirectora, SR. Claudio Alexander Encarnación tesorero, y quien suscribe Confesor de los Santos Paniagua Secretario General del Honorable Concejo de Vocales de la Honorable Sala Capitular.-

-Siendo las **3:10 P.M.** y comprobada la Mayoría reglamentaria fue abierta la Sesión.-

VOCAL PTE: De inmediato vamos a presentar el primer y único punto el cual es: conocimiento y aprobación de las solicitudes de liberación de impuesto al INDOTEL para un Internet fijo y la no objeción al uso de suelo para las diferentes plataformas de Internet. El punto está abierto.-

VOCAL PTE: Buenas tardes , nos hemos reunido esta tarde por las sulicitudes para las diferentes compañías de Internet,

SR DIRECTOR: ami me llegó una comunicación del **INDOTEL** solicitando la liberación de impuesto a la compañía claro pero yo creo que debemos darle la no objeción a todos los solicitantes,



VOCAL JUAN: Buenas tardes, en mi opinión debemos darle la no objeción a uso de suelo a la diferentes compañías de Internet que an solicitado asta este momento,

VOCAL PTE: vamos a someter para su Aprobación o Rechazo que todas las compañías de Internet solicitantes que estén avaladas por el **INDOTEL** tengan la oportunidad de operar.

LAS EMPRESAS QUE HAN SOLICITADO SON:

- JEFFERSON RAMIREZ (FIBRA ÓPTICA)
- CLARO DOMINICANA.
- CÁLIDO SUR B.Y.B.srl ALENJANDRO BELTREZ CED,097-0015833-1
- F.C. TECNOLOGY Fernando Arturo familia castillo, CED,2290011924-3
- WILSON MATEO SÁNCHEZ, CED-012-0077101-0
 - Aprobado a Unanimidad.-

-No habiendo mas nada que tratar ni conocer en esta Sesión queda clausurada a las **3:38 P.M.**

En fe de la cual firman:

SR. RAFAEL PEREZ BATISTA Presidente de la Hon. Sala Cap. SR. CONFESOR DE LOS SANTOS P.
Sec. Graf De la Hon. Sala Cap.

Carretera Sánchez, Distrito Municipal Pedro Corto, San Juan, Rep. Dom. Email.:aymtopeco@gmail.com, Tel.: 849-316-0451



Junta de Distrito Municipal Pedro Corto

Esencia del Granero del Sur RNC-430058777 SECRETARIA GENERAL

<u>"EXTRACTO DE ACTA DE SESION No. 01 -24D/F 19 DE ABRIL DEL AÑO 2024 APROBADA POR EL HONORABLE CONCEJO DE VOCALES DE LA SALA CAPITULAR EN SESION EXTRAORDINARIA".- EXTRACTO DE ACTA No. 01-22:.</u>

El Honorable Concejo de Vocales de esta Sala Capitular aprobó a Unanimidad que todas las compañías de telecomunicaciones solicitantes aquí tengan la oportunidad de operar.

Las compañías a operar en suelo de nuestro distrito son:

JEFFERSON RAMIREZ (FIBRA ÓPTICA) CLARO DOMINICANA.

CÁLIDO SUR B.Y.B.srl ALENJANDRO BELTREZ CED,097-0015833-1 F.C. TECNOLOGY Fernando Arturo familia castillo, CED,2290011924-3 WILSON MATEO SÁNCHEZ, CED-012-0077101-0 -

No habiendo más nada que tratar ni conocer en esta Sesión queda clausurada, a las **3:28 P.M.**

En fe de la cual firman:

SR. RAFAEL PEREZ BATISTA

Presidente de la Hon. Sala Cap.

SR. CONFESOR DE LOS SANTOS P. Sec. Gral De la Hon. Sala Cap.

Carretera Sánchez, Distrito Municipal Pedro Corto, San Juan, Rep. Dom. Email.:aymtopeco@gmail.com, Tel.: 849-316-0451